UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO CÂMARA REGIONAL DE GRADUAÇÃO - REGIONAL GOIÂNIA
 CONVOCAÇÃO Nº 05/2017

O PRÓ-REITOR ADJUNTO  DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, CONVOCA os membros da
Câmara Regional de Graduação - Regional Goiânia/CEPEC, para a reunião ordinária a realizar-se no dia 03/07/2017 - (2a. feira), das 14 h às 17h, no Auditório da
Biblioteca Central - Câmpus Samambaia, para apreciação da seguinte pauta:

item Assuntos
1 Informes
2 Ata da reunião do dia 05/06/2017
3 Espaço das Profissões - Avaliação
4 Escolha dos representantes da Câmara Regional de Graduação para a Câmara Superior de Graduação

5 Constituição das comissões de exclusão
6 Outros Assuntos

ASSUNTO: PROCESSOS ANALISADOS PELAS COMISSÕES DE EXCLUSÃO

item Processo Data de
abertura

Interessado(a) Motivo da Exclusão Data Comissão DEF IND

7 008472/17-39 26/05/2017 Wilan Carlos Da Silva -
Sistema de Insformação

Solicita Prorrogação de
prazo para conclução do

curso
06/06/2017

Ana Tereza (FANUT), Silzia
Alves (FD) e Margarete

Martins (IQ)

8 008545/17-92 30/05/2017 Ricardo Raniery
Cruvinel - Física

Excluído por não renovar
o vínculo com a UFG 06/06/2017

Ana Tereza (FANUT), Silzia
Alves (FD) e Margarete

Martins (IQ)

9 014549/16-29 21/06/2017
Paulo Henrique Alves

Moreira - Ciências
Sociais

Solicita Prorrogação de
prazo para conclução do

curso
23/06/2017

Ana Tereza (FANUT), Silzia
Alves (FD) e Margarete

Martins (IQ)

10 009115/17-98 12/06/2017
Augusto Angelo Palasios
Mello Jacintho - Ciência

da Computação

Solicita Prorrogação de
prazo para conclução do

curso
13/06/2017 Adelair Helena (IPTSP) e

Heloisa Helena (EVZ)

11 002111/16-06 13/06/2017
Daniel Henrique Sitonio

Costa - Ciências
Econômicas

Solicita Prorrogação de
prazo para conclução do

curso
14/06/2017 Adelair Helena (IPTSP) e

Heloisa Helena (EVZ)

12 002674/17-77 13/02/2017 Diego Garcia Soares
Solicita Prorrogação de

prazo para conclução do
curso

21/06/2017 Adelair Helena (IPTSP) e
Heloisa Helena (EVZ)

13 009625/17-65 23/06/2017 Jessika Rodrigues
Ribeiro  - Matemática

Solicita Prorrogação de
prazo para conclução do

curso
27/06/2017

Edson José (ICB), Patrícia
Roberta (FL) e Márcio Alves

(FAV)

14 009629/17-43 23/06/2017 Arthur Aires de Toledo
Santana - História

Solicita Prorrogação de
prazo para conclução do

curso
27/06/2017

Edson José (ICB), Patrícia
Roberta (FL) e Márcio Alves

(FAV)
ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

item Processo Data de
abertura

Interessado(a) Regional Data Relator(a) DEF IND

15 013865/14-11 22/08/2014 Direito (Diligência) Goiânia 03/05/2016 Márcio Adriano Rodrigues
de Souza (IF)

16 014500/11-61 16/08/2011 Design de Ambientes -
DILIGÊNCIA Goiânia 08/02/2017 Rita Maria Devós Ganga

(EA)

ASSUNTO: REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS

item Processo Data de
abertura

Interessado(a) Curso - País Data Relator(a) DEF IND

17 004987/13-36 20/03/2013 João Marcos Fonseca
Santos

Eng. Mecânica - França 18/4/2017 José Pedro Machado
Ribeiro (IME)

18 008630/10/84 05/12/2016 Michael Karl
Steinhauser

Arquiterura e Urbanismo
- Alemanha

30/5/2017 Saulo Germano Dallago
(EMAC)

ASSUNTO: DIVERSOS

item Processo Data de
abertura

Interessado(a) Motivo Data Relator(a) DEF IND

19 002654/17-04 13/02/2017 Paulo Cesar de Moura
Filho - Zootecnia Quebra de Pré-Requisito 09/05/2017 Rosângela de Oliveira Alves

Carvalho (EVZ)

20 010553/16-46 08/08/2016 Mariana Albernaz
Mesquita

Aproveitamento de
discplina 06/02/2017  Gustavo Rodrigues Pedrino

(ICB)

21 002701/16-21 16/05/2017
Arthur Ribeiro Mesquita

- Relações
Internacionais

Aproveitamento de
discplina 30/05/2017  Gustavo Rodrigues Pedrino

(ICB)

22 010310/16-11 23/05/2017 Barbara Lidia Serpeloni
de Melo - Odontologia Quebra de Pré-Requisito 30/05/2017 Ricardo Lira de Rezende

Neves/FEFD

23 001958/17-46 11/04/2017
Ana Clara Burjack de

Cirqueira - Engenharia
Química

Quebra de Pré-Requisito 06/06/2017
Ticiane Proença Bueno

Adorno - IME

24 005206/17-54 24/03/2017 Diogo Junqueira Schltz -
Letras Fracês

Confirmação de
matrícula/exclusão 09/06/2017

Claudney M. oliveira e
Silvac - FL

25 008674/17-81 01/06/2017 Mauro Oliveira Mota -
Química

Trancamento de
Matrícula 23/06/2017  Gustavo Rodrigues Pedrino

(ICB)